1

2021年 5月

医療関係者 各位

第一三共エスファ株式会社

デュロキセチンカプセル 20mg/30mg「DSEP」の発売延期に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2021 年 6 月に薬価基準収載予定とご案内をしております弊社製品 セロトニ

ン・ノルアドレナリン再取り込み阻害剤『デュロキセチンカプセル 20mg/30mg「DSEP」』

につきまして、安定供給確保のため、発売を延期することと致しましたので、謹んで

ご案内申し上げます。

なお、今後の予定につきましては、決定次第あらためてご案内をさせていただきます。

この度の件につきまして、医療関係者の皆様、患者様にご迷惑をおかけすることになり、

心より深くお詫び申し上げます。

何卒事情ご賢察の上、ご理解とご了承を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

１．発売予定日

  発売時期については、決定次第あらためてお知らせいたします。

２．【対象製品】

統一商品ｺｰﾄﾞ 製品名 包装単位

- デュロキセチンカプセル 20mg「DSEP」

PTP100カプセル

PTP500カプセル

バラ 500カプセル

- デュロキセチンカプセル 30mg「DSEP」
PTP100カプセル

バラ 500カプセル

製造販売元：第一三共エスファ株式会社

３．発売延期理由

安定供給体制確保のため、6月の発売を延期させていただきます。

４．お問い合わせ先

第一三共エスファ株式会社 お客様相談室    TEL 0120-100-601

上記フリーダイヤルがご使用いただけない場合  TEL 03-3548-2218